
UCHWAŁA NR L/661/22 
RADY GMINY DOPIEWO 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia bezpłatnych przejazdów środkami lokalnego transportu zbiorowego oraz 
ustalenia wysokości opłat dodatkowych w komunikacji gminnej i międzygminnej, dla której 

organizatorem jest Gmina Dopiewo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022r. poz. 559 z późn. zm.), art. 50 a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1343), art. 34 a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo 
przewozowe (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 8) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się bezpłatne przejazdy środkami lokalnego transportu zbiorowego 
w komunikacji gminnej i międzygminnej, dla której organizatorem jest Gmina Dopiewo. 

§ 2. Przewóz bagażu, wózka dziecięcego, wózka inwalidzkiego jest bezpłatny. 

§ 3. Wysokość opłaty dodatkowej ustala się w następujący sposób: 

1) 140 zł za naruszenie przepisów o przewozie rzeczy i zwierząt, w szczególności za zabranie ze sobą do 
środka transportu rzeczy wyłączonych z przewozu albo rzeczy dopuszczonych do przewozu na warunkach 
szczególnych bez zachowania tych warunków; 

2) 280 zł za spowodowanie przez pasażera zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu bez uzasadnionej 
przyczyny; 

3) opłata dodatkowa zapłacona w terminie do 7 dni po jej nałożeniu ulega obniżeniu o 30%. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVII/461/21 Rady Gminy Dopiewo z dnia 22 listopada 
2021 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dopiewo. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 stycznia 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B472F13-D339-4C96-85B2-70A140B805AA. Podpisany Strona 1

Załącznik nr 1   ZWS od 6



 
UZASADNIENIE 

Wprowadzenie bezpłatnych przejazdów środkami lokalnego transportu zbiorowego będzie 
promowało publiczny transport zbiorowy w stosunku do indywidualnego, co pozwoli na 
ograniczenie liczby pojazdów na drogach oraz redukcję emisji spalin i hałasu. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B472F13-D339-4C96-85B2-70A140B805AA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



